
Республика Татарстан 

Исполнительный комитет 

Пестречинского 

муниципального района 
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18 

 
 

Татарстан Республикасы 

Питрәч муниципаль  

районы 

башкарма комитеты 
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18 

 

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru                                                      

   

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР 
 

от «   »                  2020г.                           № 
 

    

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета 

Пестречинского муниципального района 

от 27 ноября 2019 года № 1897 «О  

тарифах на жилищно-коммунальные 

услуги предоставляемые  населению, 

бюджетным и прочим организациям 

Пестречинского муниципального района  

на  2020 год» 

 

В соответствии  с Жилищным кодексом  Российской Федерации,  

Федеральными  законами  от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах 

организации местного самоуправления Российской Федерации», руководствуясь  

Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.12.2019г. № 1097 

«О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 29.06.2013 № 450 «Об установлении минимального размера взноса на 

капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в Республике 

Татарстан», Исполнительный комитет Пестречинского муниципального района 

постановляет: 

1.Внести изменения в постановление Исполнительного комитета 

Пестречинского муниципального района от 27 ноября 2019 года № 1897 «О  

тарифах на жилищно-коммунальные услуги предоставляемые  населению, 

бюджетным и прочим организациям Пестречинского муниципального района  на  

2020 год»  с 1 января 2020 года и с 1 июля 2020 года на территории Пестречинского 

муниципального района: 

- тарифы на жилищные услуги для Кулаевского, Ленино-Кокушкинского, 

Шигалеевского, Пестречинского, Пановского, Кощаковского, Богородского 

сельских поселений (Приложение № 1) изложить в новой прилагаемой редакции; 

- тарифы на вывоз жидких бытовых отходов  для бюджетных и прочих  

организаций Пестречинского муниципального района на 2020 год (Приложение №2) 

изложить в новой прилагаемой редакции. 

Документ создан в электронной форме. № 82 от 24.01.2020. Исполнитель: Штейн Э.А.
Страница 1 из 7. Страница создана: 22.01.2020 10:36



2.Настоящее постановление с прилагаемыми тарифами  опубликовать в 

районной газете «Вперед» («Алга») и разместить на официальном портале 

муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Руководитель исполнительного  

комитета муниципального района                                     А.В.Хабибуллин 

Документ создан в электронной форме. № 82 от 24.01.2020. Исполнитель: Штейн Э.А.
Страница 2 из 7. Страница создана: 22.01.2020 10:36



                                                                                                                                     Приложение № 1   к постановлению  

                                                                                                                                     исполнительного комитета   

                                                                                                                                     муниципального района 

                                                                                                                          от                          2020 г.  № 

 

 

ТАРИФЫ  НА  ЖИЛИЩНЫЕ  УСЛУГИ    

для  Кулаевского, Ленино-Кокушкинского, Шигалеевского и  Пестречинского сельских поселений  

 

 

№ 

п.п. 
Наименование услуг 

Ед. измерения 

руб/кв.м. 

Тарифы 
c 1 января по 

30 июня 2020г. 

с 1 июля по 31 

декабря 2020 г. 

1. Управление жилым фондом руб/кв.м. (в месяц) 2,30 2,39 

2. 
Ремонт жилого здания, благоустройство 

территории 
руб./кв.м. (в месяц) 3,26 3,37 

3. 

Текущий ремонт и содержание  

внутридомовых инженерных 

водоканализационных сетей 

руб./ кв.м. (в месяц) 2,04 2,10 

4. 
Текущий ремонт сетей центрального 

отопления 
руб./кв.м. (в месяц) 1,75 1,81 

5. Найм для нанимателей жилых помещений руб./кв.м. (в месяц) 6,11 6,11 

6. 
Капитальный ремонт жилого фонда (для 

собственников жилых помещений) 
руб. / кв.м. (в месяц) 6,11 6,11 

7 Содержание двора руб./кв.м. (в месяц) 1,40 1,45 

8. Содержание контейнерных площадок руб./кв.м. (в месяц) 1,60 1,66 

9. Текущий ремонт сетей электроснабжения руб./кв.м.(в месяц) 1,11 1,15 

10. Текущий ремонт сетей газоснабжения руб./кв.м. (в месяц) 0,32 0,33 

11. Дератизация руб./кв.м. (в месяц) 0,22 0,23 

12. 
Техническое обслуживание и ремонт 

вентиляционных каналов 
руб./кв.м. (в месяц) 0,30 0,31 

13. 
Техническое обслуживание и ремонт 

дымоходов 
руб./кв.м. (в месяц) 0,55 0,57 

 
Документ создан в электронной форме. № 82 от 24.01.2020. Исполнитель: Штейн Э.А.
Страница 3 из 7. Страница создана: 22.01.2020 10:36



 

 

 

 

 

ТАРИФЫ  НА  ЖИЛИЩНЫЕ  УСЛУГИ    

для  Пановского сельского поселения 

 

№ 

п.п. 
Наименование услуг Ед. измерения 

Тарифы 

 

c 1 января по 

30 июня 2020г. 

с 1 июля по 31 

декабря 2020г. 

1. Управление жилым фондом руб./кв.м. (в месяц) 2,30 2,39 

2. 
Ремонт жилого здания, благоустройство 

территории 
руб./кв.м. (в месяц) 3,00 3,37 

3. 
Текущий ремонт и содержание внутридомовых 

инженерных водканализационных сетей 
руб./кв.м. (в месяц) 2,04 2,10 

4. Текущий ремонт внутридомового отопления руб./кв.м. ( в месяц) 1,75 1,81 

5. Найм для нанимателей жилых помещений руб./кв.м. (в месяц) 6,11 6,11 

6. Капитальный ремонт жилого и нежилого фонда руб./кв.м. (в месяц) 6,11 6,11 

7. Текущий ремонт сетей электроснабжения руб./кв.м. (в месяц) 1,11 1,15 

8. Содержание двора руб./кв.м (в месяц) 1,40 1,45 

9. Содержание контейнерных площадок руб./кв.м (в месяц) 1,60 1,66 

10. Текущий ремонт сетей газоснабжения руб./кв.м (в месяц) 0,32 0,33 

11. Дератизация руб./кв.м (в месяц) 0,22 0,23 

12. 
Техническое обслуживание и ремонт 

вентиляционных каналов  
руб./кв.м. (в месяц) 0,30 0,31 

13. 
Техническое обслуживание и ремонт 

дымоходов 
руб./кв.м. (в месяц) 0,55 0,57 

 

 

 

 
Документ создан в электронной форме. № 82 от 24.01.2020. Исполнитель: Штейн Э.А.
Страница 4 из 7. Страница создана: 22.01.2020 10:36



 

 

ТАРИФЫ  НА  ЖИЛИЩНЫЕ УСЛУГИ   

для  Кощаковского и Богородского  сельских поселений   

 

№ п.п. Наименование услуг Ед. измерения 

Тариф 

 
c 1 января по 

30 июня 2020г. 

с 1 июля по 31 

декабря 2020г. 

1. Управление жилым фондом руб./кв.м. (месяц) 2,30 2,39 

2. 
Ремонт жилого здания, благоустройство 

территории 
руб./кв. (в месяц) 3,00 3,37 

3. 

Текущий ремонт и содержание и  

внутридомовых инженерных 

водоканализационных сетей 

руб./кв. (в месяц) 2,04 2,10 

4. 
Текущий ремонт сетей внутридомового 

отопления 
руб./кв. (в месяц) 1,75 1,81 

5. Наем для нанимателей жилых помещений руб./кв. (в месяц) 6,11 6,11 

6. 
Капитальный ремонт жилого фонда (для 

собственников жилых помещений) 
руб./кв. (в месяц) 6,11 6,11 

7. Содержание двора руб./кв.м.  (в месяц) 1,40 1,45 

8. Содержание контейнерных площадок руб./кв.м.  (в месяц) 1,60 1,66 

9. Текущий ремонт сетей электроснабжения руб./кв.м.(в месяц) 1,12 1,16 

10. Текущий ремонт сетей газоснабжения руб./кв.м (в месяц) 0,32 0,33 

11. Дератизация руб./кв.м (в месяц) 0,22 0,23 

12. 
Техническое обслуживание и ремонт 

вентиляционных каналов  
руб./кв.м. (в месяц) 0,30 0,31 

13. 
Техническое обслуживание и ремонт 

дымоходов 
руб./кв.м. (в месяц) 0,55 0,57 

 

 

Управляющий делами исполнительного  

комитета муниципального района                                                                                                      Г.З.Газизуллина 

 
Документ создан в электронной форме. № 82 от 24.01.2020. Исполнитель: Штейн Э.А.
Страница 5 из 7. Страница создана: 22.01.2020 10:36



 

 

Приложение № 2   к постановлению  

                                                                                                                                     исполнительного комитета   

                                                                                                                                     муниципального района 

                                                                                                                          от                    2020г.      №  

 

 

 

Тарифы на вывоз жидких бытовых отходов  для бюджетных и прочих  организаций  

Пестречинского муниципального района на 2020 год 

 

Наименование организации коммунального комплекса Тариф в руб. за куб. м  

(для организаций, применяющих упрощенную 

систему налогообложения) 
c 1 января по 30 июня 

2020г. 

с 1 июля по 31 декабря 

2020г. 

МУП «Пестречинские коммунальные сети» 740,00 770,00 

ООО «Теплострой» 740,00 770,00 

 

 

 

 

Управляющий делами исполнительного комитета 

        муниципального района                                                                                                                 Г.З.Газизуллина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Документ создан в электронной форме. № 82 от 24.01.2020. Исполнитель: Штейн Э.А.
Страница 6 из 7. Страница создана: 22.01.2020 10:36



Лист согласования к документу № 82 от 24.01.2020 
Инициатор согласования: Газизуллина Г.З. Управляющий делами 
Согласование инициировано: 21.01.2020 10:37 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1 Кашапов И.М.  Согласовано 
22.01.2020 - 11:05  

- 

2 Штейн Э.А.  Согласовано 
22.01.2020 - 17:53  

- 

3 Шайхутдинов Р.Р.  Согласовано 
22.01.2020 - 15:53  

- 

4 Хамитов Д.А.  Согласовано 
22.01.2020 - 15:16  

- 

5 Павлова С.М.  Согласовано 
24.01.2020 - 08:33  

- 

Тип согласования: последовательное  

6 Хабибуллин А.В.  Подписано 
24.01.2020 - 09:53  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 82 от 24.01.2020. Исполнитель: Штейн Э.А.
Страница 7 из 7. Страница создана: 24.01.2020 10:45


